
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

 114,015.00

       0.00

       0.00

       0.00

 100,283.00

       0.00

       0.00

       0.00

  60,246.00

       0.00

       0.00

       0.00

 110,000.00

       0.00

       0.00

       0.00

 120,000.00

       0.00

       0.00

       0.00

 125,000.00

       0.00

       0.00

       0.00
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特色あるイベントの開催

特色あるイベントの開催

地域資源やイベントを活用して，市内における賑わいの創出に努めま
す。

課題とする

（状況）前年度より40,037人減と大幅に減少しています。
（原因）商工まつりにおいて，台風による荒天のため例年より4万人の減と大幅に減少しま
した。その他のイベントにおいては，前年並みの来場者となっていますが，イベントは屋外
で実施するため，天候による影響のより来場者の増減が生じます。

令和元年度 （平成30年度実績評価）

イベントの来場者数（年間）（守谷市商工まつり～きらめき守谷夢彩都フェスタ～，守谷ハー
フマラソン，MOCOフェスタ，もりやアヤメ祭り）

活力にあふれるまち

集客資源の創出と充実

上がると良い

経済課

生涯学習課

経済課

市民，市外の方

低下

（人）

低

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

特色あるイベントの開催

      2,699

        500

      2,000

      2,699

        500

      3,000

      2,699

        500

      3,000

             5,499              5,199              6,199              6,199              8,199

維持

維持

維持

低下

横ばい

向上

維持

維持

維持

対象

対象外

対象

            14,711             11,750             12,370                  0                  0

ＭＯＣＯフェスタ支援事業

守谷ハーフマラソン開催補助事業

きらめき守谷夢彩都フェスタ支援事
業

順調

課題なし

向上

増加

　ポスター，各種情報紙や「もりんふぉ」による情報発信により，守谷駅前で開催する「き
らめき守谷夢彩都フェスタ」「ＭＯＣＯフェスタ」等のイベントに多くの来場者が集い賑わ
いを創出しています。また，守谷ハーフマラソンは，県外・市外からの出場者も多く，市の
認知度アップにつながっています。
　今後も各種イベントを最大限に有効活用し，賑わいを創出していくため，様々な手段を用
いて情報発信をしていく必要があります。

経済課

経済課

生涯学習課

            20,210             16,949             18,569              6,199              8,199

基準値（H26） H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H29年度 H30年度 R01年度

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度


